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Fremmez tvertimod, jeg troer, at Foi«siaget bør
fremmes. Derimod vilde jeg tillade mig at

henstille til den ærede Forslagsstiller, om For-
slaget dog ikke kunde trænge til en nøiere As-
sattelse— Den ærede Forslagsstiller har nemlig
iden første Paragraph«, imod hvad den tid-

ligereValglov indeholdt, anseet det nødvendigt
at give Amtmanden en Tilsynsret mod den

Maade, hvorpaa Connnunalbesiyrelsen opfylder
sineForpligtelserz men det er ikke«udtalt, hvor-
ledes Amtmanden skulde opfylde den Pligt,
som aabenbart svarer til den Ret, der er gi-
ven ham. Der maa udentvivl tilføies nogle
nærmere Bestemmelser, saafremtldet er Før-
flagsstillerens Mening, at Amtmanden skal
have Tilsyn med, at Loven virkelig opfyldes;
og det kan jo dog ikke være Meningen, at

man skulde indskrænke sig til at sørge for, at

Amtmanden faaer at vide, at Loven ikke er

«opsyldt. «Et andet Punkt, som jeg ligeledes
troer trænger til nærmere YBestennnelsh er,
hvorledes-der skal forholdes i— det Tilfælde, at
man hat-« modtaget Stemmer fra Personer-,
uagtet man ikke havde de Valglister tilstede,
hvorpaa disse Personer, hvis de ellers vare

Vælgere, skulde være opførte. Jeg seer, at der
i 52 er bestemt, at Formanden for Valg-
bestyrelsen skal afsende 20rdonantser efter den

savnede Valgliste, men det siges ikke, om For-
kyndelsen af«Resultatet af Valghandlingen skal
opsættes, indtil man er kommen tilbage med
den savnede Valgliste. Jeg troer, at der i et-

hvert Tilsælde maa gives nogle nærmere Be-

stemmelser om, hvornaar det skal afgjøres,
om de Mænd virkelig vare Vælgere, som fore-
løbigt ere blevne stedede til Asstemning, og hvor-
ledes der altsaa skal forholdes med Forkyn-
delsen af Resultatet af Valghandlingen. Det
er,- som sagt, kun Enkeltheder, men jeg nævner

dem, fordi jeg troer, at det var rigtigst, at de
allerede nu kom-frem.

Tscherning: Jeg kan naturligviis ikke

have det Mindste imod, at de forskjellige For-
slag faaes den nøiagtigste Affattelsez jeg ·er-

kjender tilfulde, at dette er mine Forslags
svageste Side, og tager derfor med største For-
nøielse imod at faae dem nærmere gjennem-
gaaede og skarpere affattede. »

s F. A, Hanfem Jeg maa ogsaa ønske-,
fat det Punkt bliver bragt til Afgjørelse, som
er Gjenstand for-nærværende Lovforslag, men

jeg kan ikke nægte, at det synes mig, at der

er, saa at sige, gjort vel Meget i Lovsorslaget,
for at forebygge de Misbrug, som allerede have
fundet Sted. Den« første Deel asLovsorslaget,
nemlig de to første Paragrapher, ere beregnede
paa at skaffe Valglisterne tilstede, paa det»at
de Stemmegivende altid kunne have dem ved
Haanden, og saaledes - deres Stemmer blive
sgyldige Det næste Afsnit fra 5 3 iaf gaaer
derimod ud paa, hvad Forholdsregler man

skal tage, naar, uagtet« alle de anveuvte For-
holdsregler, Valglisterne dog ikke er tilstede.
Derfor mener jeg, at, da Forslagsstilleren selv
indseer, at, uagtet der var 2, Valglister, saa
kunde dog det Tilfælde indtræffe, at ingen af
dem var tilstede og kunde benyttes, og altsaa
har givet et Forslag til, hvorledes man skulde
forholde sig, naar de ikke vare tilstede, saa
mener jeg, at man kunde holde sig til dette

sidste Forslag og lade Vælgerne stemme, naar

Valglisterne ikke ere tilstede, under Forbehold
af; at de senere virkelig bleve erkjendte for at
være Vælgere. Jeg mener desuden. at .det
ogsaa kunde være af Vigtighed, om Vælgerne
selv ikke blot stolede paa, at Valglisterne vare

i Orden, men selv vare belavede paa at be-

svise, at de vare Vælgere. Efter vor nuvæ-

rende Valglov er nemlig Alt lagti Andres

Hænder og Alting bestyres for Vælgerne, saa-
ledes at de blot have nødig at gaae hen og»
afgive deres Stemmer. De have ikke engang
nødig at lade sig indskrive :som Vælgerez
Imen—jeg troer dog, det maaskee kunde vække
nogen Interesse hos Vælgerne, om de selv
skulde skaffe nogen Sikkerhed for, at de virkelig
vare Vælgere, naar det Tilfælde indtraf, at

der var nogen Tvivl derom, og jeg troer ikke,
det vilde være vanskeligt for dem, naar de

vare tilstede paa Valgdagen, da paa en eller
anden Maade at tilveiebringe denne Sikkerhed,
da der f. Er. vist vilde være andre Personer
tilstede, som kunde bevidne, at de vare Væl-

gere, saa de idetmindste midlertidigt kunde blive

anerkjendte som saadanne; indtil Valglisterne
kunde komme tilstede. -
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